
 

あさぎだいだより 

 ようやく、梅雨らしい気候となってきました。蒸し暑い日が続き、汗も多くかくようになりますね。保育園で

も水分補給を行い、熱中症対策を行っていきたいと思います。また、今月はプール開きもあります。汗をかいた

日は沐浴やシャワーを行い、皮膚の清潔を保ち、皮膚病の予防にも努めて参りたいと思います。 

 先日のあさモンファミリーフェスティバルには、あいにくの雨の中、たくさんの方々にご参加いただきありが

とうございました。新しい試みとして、様々なコーナーや企画を設けましたが、ご家族で楽しくお過ごしいただ

く姿を拝見し、職員一同嬉しく思っております。ご協力いただいたアンケートでも、たくさんのご意見やご感想

をいただきました。今後の参考とさせていただき、より一層楽しんでいただける企画を考えて参りたいと思いま

す。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

                                      主任  大坪 雅代 

 

善行あさぎ台保育園 

  2019 年 7 月 1 日発行 

～7 月の予定～ 

９日 プール開き 
１０日 おはなし会（幼児） 
１１日 運動プログラム（幼児） 
１７日 誕生会 
２３日 泥んこ遊び（地域子育て支援） 

～8 月の予定～ 

8 日 運動プログラム(幼児) 
１４日 おはなし会(幼児) 
２１日 誕生会 
22 日 夏祭り (地域子育て支援) 
31 日 プール閉まい 

今月のねらい 

・梅雨期から夏にかけての 

健康に留意し、快適に過ご

せるようにする 

・夏ならではの遊びを楽しむ 

今月の歌 

たなばた 

しゃぼんだま 

梅雨を楽しく過ごすために・・・ 

梅雨というと、雨が続き戸外に出掛けられなか

ったり、蒸し暑かったり、衛生面に不安があった

りと、あまり良い印象がないのではないでしょう

か？ 

しかし、雨の音はリラックス効果があると言わ

れています。雨が降っている時こそ、傘をさして

お子様とのんびりとお散歩をしてみてはいかがで

すか？傘に当たる雨の音や見ごろを迎えているあ

じさい、葉から落ちてくるしずく等、この時期な

らではの景色が見られるのではないでしょうか。 

また、長靴を履いて水溜りにバシャバシャと入

ると、子どもの頃を思い出し、お子様と一緒に雨

ならではの遊びが楽しめるかもしれませんね。 

梅雨も半ばになりましたが、残りの期間も視点

を変えて、楽しく乗り切りましょう。 

保育参観をご希望の方は、用紙にご記入の上、 

随時担任までお渡しください。 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjb2_SB0szbAhWCsJQKHfPuBTsQjRx6BAgBEAU&url=http://entame-lab.com/7gatu-kigo/&psig=AOvVaw04VSsxR5HN7NiZ9qCiFWMe&ust=1528841809977879

